
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   

УСТЬ-КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

  ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

шестнадцатой сессии пятого созыва 
 

                                12.05. 2017                      № 63 

                                                        с. Усть-Каменка    
 

Об утверждении отчета Главы Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области о проделанной работе за 2016 год 

 

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области, заслушав отчет Главы, Совет депутатов Усть-Каменского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

 

РЕШИЛ: 

1.Утвердить Отчёт Главы Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области по результатам деятельности за истекший  2016 год 

 (приложение); 

2. Опубликовать данное решение на официальном сайте администрации Усть-

Каменского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в сети 

Интернет и в периодическом печатном издании Усть-Каменский Вестник» 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его  опубликования 

 

 

Глава 

Усть-Каменнского сельсовета 

Тогучинского района 

Новосибирской области 

_______ В.И.Иванига 
 

 

Председатель Совета депутатов 

               Усть-Каменского сельсовета 

      Тогучинского района 

    Новосибирской области 

         ________ В.И.Иванига 

 

 

 

                                                              

 

 



    ОТЧЕТ                              

                 Главы   Усть-Каменского сельсовета  за 2016 год  

      Главными задачами в работе администрации поселения в  2016 году по 

исполнению полномочий прежде всего являются: 

• исполнение бюджета поселения; 

• обеспечение бесперебойной работы учреждений культуры ; 

• благоустройство территории населенных пунктов, развития инфраструктуры, 

обеспечение жизнедеятельности поселения; 

• социальная защита малоимущих граждан, оказание материальной помощи; 

• взаимодействие с предприятиями и организациями всех форм собственности с 

целью укрепления и развития экономики поселения; 

• выявление  проблем и вопросов поселения путем  проведения сходов граждан, 

встреч с Главой Тогучинского  района и Главой поселения, встреч с депутатами. 

Благодаря сотрудничеству органов власти всех уровней (области, района, 

поселения) удается решать основные задачи поселения.  

  В состав  Усть-Каменского  сельсовета  входят следующие населенные пункты: 

                1) с.Усть-Каменка – административный центр; 

                 2)  д. Аплаксино 

        3) д. Налётиха 

        4)  пос. Пермский 

        5) пос Семёновский   

 

№ Территории  и 

населенные пункты  

Численность 

населения всего   

Дети  Всего 

трудоспособные  

Пенсионеры  

п/п Усть-Каменка 767 148 473 146 

 Аплаксино 109 15 75 19 

 Налётиха 108 15 63 30 

 Пермский 84 10 52 22 

 Семёновский 50 10 32 8 

              

Численность населения  на 01.01.2017 год  составляет            человека  

Сведения  о родившихся  и умерших на территории  Усть-Каменского  сельского  



 

 

 

 

 

 

Сведения о поголовье скота в личном подсобном хозяйстве на 01.01.2017 года 

Всего КРС – __350___     голов из них _145____     голов коров; 

Свиньи –  _308______        голов   Овцы и козы- __490_____ 

 На территории  Усть-Каменского сельсовета  осуществляют свою деятельность    

  КФ « Кудрино», КФХ «Вереск», КФХ «Пятачок»,  ООО «Усть-Каменский 
карьер»,  ООО «Белла», ООО «Престиж», ИП «Смирнова», ИП «Родионов», ИП 
«Стародубцева» 

Прочие предприятия 

МУП «Усть-Каменка»-директор  Гутов И.В.  

МКОУ Тогучинская « Усть-Каменская средняя школа»- директор  Швед С.Г. 

Усть-Каменское ОС –начальник  ОС  Понамарчук Т.В .  

Усть-Каменская амбулатория – заведующая  Родионова Н.П. . 

 Усть-Каменский КДЦ- директор Ролль Е.В 

СДК Налётиха- заведующая Тен А.В. 

Усть-Каменская библиотека- библиотекарь- Жуйкова О.Н. 

КООП «Мирновское торговое предприятие» 

 Формирование бюджета Усть-Каменского  сельсовета  Тогучинского  района 

осуществляется с учетом основных направлений бюджетной и налоговой политики 

поселения.  

     В основе бюджета лежат основные параметры прогноза социально-

экономического развития Усть-Каменского  сельского поселения. Существенным 

фактором для развития поселения и улучшения качества жизни населения является 

доходный потенциал территории. От наличия финансовых средств во многом 

№ п/п показатели 

2016 год 

1 Родилось  13 

 Умерли  17 



зависит эффективность работы местной власти, ее способность решать социально-

экономические вопросы.  

Бюджет поселения по доходам за 2016 года  составил    9023,7  тыс. 

 Собственные доходы бюджета:    

Земельный налог -648,8 тыс. 

Налог на имущество – 67,2 тыс. Единый сельхоз налог – 6,7 тыс. 

                                                  ПРОЧИЕ РАБОТЫ  

Проведена   работа  по ремонту дорог в пос. Пермский, уличное освещение Усть-

Каменка, Налётиха, Пермский  

                                                         Культура 

                                 Всего мероприятий   проведено в 2016 г 

  В количестве  434  ( Мероприятия)            

  Все мероприятия  носят как  развлекательный, так и воспитывающий и 

патриотический характер.          

                                             Работа с недоимкой 

 Работа с недоимкой администрацией поселения ведется регулярно, граждане, 

которые обращаются в администрацию за справками, проверяются на наличие у 

них задолженности по налогам по средством информационного ресурса «Личный 

кабинет налогоплательщика».  На информационных стендах регулярно 

размещаются объявления о необходимости погашения задолженности, имеющейся 

у граждан.  

Учет граждан  нуждающихся в улучшении жилищных условий. 

За истекший период  поставлено на учет-    нет 

Пожарная безопасность. 

     В целях обеспечения качественной реализации первичных мер пожарной 

безопасности проведено ряд мероприятий:    

   В течение  2016 года  проводилось информирование населения по   

соблюдению правил пожарной безопасности, были  подготовлены и 

опубликованы статьи , памятки, листовки в газете «Усть-Каменский  Вестник»  и 

на сайте администрации поселения,   проведена    разъяснительная работа о 

соблюдении      правил пожарной безопасности на сходах граждан. 

                  Обеспечение безопасности людей на водных объектах. 



        Для обеспечения безопасности людей на водных объектах   по Усть-

Каменскому сельскому поселению проводятся следующие мероприятия: 

  - в опасных местах неорганизованного купания людей размещаются 

предупреждающие   таблички; 

   - организовано доведение до населения мер безопасности на водных объектах, в 

целях предупреждения и снижения травматизма людей на водных объектах; 

постоянно, в течение купального сезона. 

   - уделяется  особое внимание профилактической работе в учебных заведениях, 

библиотеках, СДК, совет профилактики, сходы граждан, подворные обходы, 

личные беседы.  

    Силами административной комиссии  проводились рейды по вопросам:  

-содержания собак; 

-проверки паспортного режима; 

- обследование учреждений соц. сферы и МКД на предмет технической 

укрупнённости и пожарной безопасности; 

-благоустройства придомовых территорий; 

Работа с обращениями граждан 

Существенных нарушений прав и законных интересов заявителей со стороны 

специалистов администрации при рассмотрении и подготовке ответов на 

поступившие заявления, жалобы не отмечено. 

 

  

Утвержденные нормативно-правовые акты 

Сравнивая данные текущего периода с  прошедшим годом, ситуация  по 

утверждению  нормативно-правовых актов практически не изменились,  ввиду 

эффективной работы  специалистов Администрации  сельского поселения. 

№ 

п/п 

 

содержание 

Количество 

2015 

год 

2016 

год 

1.  Поступило обращений всего, из 

них: 

75 63 

- письменных 21 11 

- устных 54 52 

- коллективных - - 

- повторных - - 



 

№ 

п/п 

содержание Количество 

2015 год 2016 год 

1 Распоряжения по основной 

деятельности 

25 29 

2 Постановления 132 140 

3 Решения  совета    депутатов  

Усть-Каменского  сельсовета  

 

32 

 

33 

Проведено заседаний 7 9 

 

Сведения  о выдаче справок  

В 2016 году было выдано  308  справки: 

Выписка  из  похозяйственной    книги-  52 

О составе семьи- 256 

Проведено: 

5 сходов граждан  с .Усть-Каменка-2 ,  пос. Пермский-2,  д. Аплаксино 

 

ПРОБЛЕМЫ:  СВАЛКИ, БРОДЯЧИЙ СКОТ 

 
 


